Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 13 de maio de 2022.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 16/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Hélio Müller vem através deste solicitar ao Poder Executivo Municipal

que, através do setor competente, instale bocas de lobo com tubulação apropriada para

escoamento de água junto à Rua Ipê Branco, próximo ao número 109, no Bairro

Balneário.

JUSTIFICATIVA:

1. Em razão de que no local acumula água da chuva, criando transtornos aos

moradores e pedestres que utilizam a via;

2. A pedido de munícipes;

3. Tendo em vista que tal providência já foi solicitada à Administração Municipal,

porém até o momento não foi atendida;

4. A instalação dessas bocas de lobo e tubulação para escoamento de água

beneficiará a população e também os turistas que frequentam o Balneário.

Atenciosamente,

Hélio Müller

Vereador do PT